РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской
области от 20.03.2009 № 140-ПП «Об областной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения» и в целях профилактики дорожно-
транспортных происшествий на территории ЗАТО г.Североморск, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в ЗАТО г.Североморск (приложение № 1).
1.2. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в ЗАТО г.Североморск (приложение № 2).
2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 04.07.2013

№ 505 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
в ЗАТО г.Североморск» - признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские
вести» и разместить на официальном сайте администрации ЗАТО г.Се-
вероморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

          от 15.10.2013 г.                                                                     № 1045

О комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

в ЗАТО г.Североморск

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 15.10.2013 № 1045

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

в ЗАТО г.Североморск

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО

г.Североморск (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным

органом администрации ЗАТО г.Североморск, образованным для обеспечения согла-

сованных действий Межмуниципального отдела МВД РФ по ЗАТО г.Североморск

и г.Островной и муниципальных служб в целях предупреждения дорожно-транспорт-

ных происшествий и детского дорожно-транспортного травматизма на территории

ЗАТО г.Североморск.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 10.12.95 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», другими Законами Российской Федерации,

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства

Российской Федерации и Мурманской области, муниципальными нормативными

правовыми актами ЗАТО г.Североморск, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации ЗАТО

г.Североморск.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Осуществление взаимодействия организаций всех организационно-

правовых форм и МО МВД РФ по ЗАТО г.Североморск и г.Островной по реализации

основных направлений государственной политики в области обеспечения дорожного

движения.

2.2. Подготовка муниципальных нормативных правовых актов в области

обеспечения безопасности дорожного движения.

2.3. Разработка и выполнение мероприятий по профилактике дорожно-

транспортного травматизма среди школьников и подростков.

3. Функции Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет функции:

3.1. Анализирует причины дорожно-транспортных происшествий, рассмат-

ривает состояние работы соответствующих служб по их предупреждению.

3.2. Определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению

дорожно-транспортной аварийности.

3.3. Вносит предложения по подготовке проектов постановлений админист-

рации ЗАТО г.Североморск в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

3.4. Вносит предложения в муниципальную целевую программу по обес-

печению безопасности дорожного движения на территории ЗАТО г.Североморск, коор-

динирует ее исполнение.

3.5. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации

по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

2

4. Права Комиссии

 Комиссия по вопросам, отнесенным к ее полномочиям, имеет право:

4.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей предприятий и учреж-

дений ЗАТО г.Североморск, независимо от организационно-правовых форм, по

вопросам предупреждения дорожно-транспортных происшествий и дорожно-тран-

спортного травматизма.

4.2. Запрашивать у предприятий общественного транспорта и осущест-

вляющих иные автотранспортные перевозки, дорожных служб, МО МВД РФ по ЗАТО

г.Североморск и г.Островной, структурных подразделений администрации ЗАТО

г.Североморск материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии.

4.3. Участвовать в комиссионном обследовании автомобильных дорог

в границах ЗАТО г.Североморск на предмет их соответствия установленным ГОСТам.

4.4. Приглашать должностных лиц и специалистов (по согласованию с их

руководителями) для участия в работе Комиссии при обсуждении вопросов, тре-

бующих специальных знаний.

5. Председатель Комиссии и его права

5.1. Председателем Комиссии назначается заместитель главы администрации

ЗАТО г.Североморск, который имеет следующие полномочия:

5.1.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии, созывает заседания

Комиссии и председательствует на них, определяет время и место заседаний, порядок

их проведения, утверждает их повестку, формы представления материалов (инфор-

мации) и их рассмотрение на заседании Комиссии.

5.1.2. Подписывает принятые Комиссией решения и протоколы заседания.

5.1.3. Принимает решение о проведении внеочередных заседаний Комиссии,

при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, отно-

сящихся к ее компетенции.

5.1.4. Распределяет обязанности между членами Комиссии.

5.1.5. Представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

6. Права членов Комиссии

6.1. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассмат-

риваемых на заседании вопросов. В случае несогласия с принятым решением член

Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит

приобщению к протоколу заседания.

6.2. В случае вынужденной невозможности принять участие в заседании,

члены Комиссии вправе делегировать свои полномочия (с правом голоса) своим

заместителям или иным сотрудникам своих (организаций), о чем должны уведомить

секретаря Комиссии.

7. Секретариат Комиссии

7.1. Для организации деятельности Комиссии создается рабочий орган –

Секретариат Комиссии, который выполняет следующие функции:

7.1.1. Формирование повестки очередного заседания Комиссии, доведение ее до

членов Комиссии.

7.1.2. Осуществление организационно-технической подготовки заседания

Комиссии.

7.1.3. Подготовка решений Комиссии и контроль за их выполнением, коорди-

нация хода выполнения решения Комиссии.

7.1.4. Рассылка материалов заседания Комиссии ее членам и заинтересованным

организациям.

7.2. Секретариат Комиссии на заседаниях комиссии участия в голосовании

не принимает.

3

8. Порядок работы Комиссии

8.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее Предсе-

дателем.

8.2. Заседания Комиссии проводятся, не реже одного раза в квартал. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

8.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует

более половины ее членов.

8.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются

принятыми, если за них проголосовало более половины членов Комиссии, присут-

ствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос предсе-

дательствующего на заседании является решающим.

___________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 15.10.2013 № 1045

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

в ЗАТО г.Североморск

Председатель комиссии:

Рожковский
Анатолий Леонидович

- заместитель Главы администрации ЗАТО
г.Североморск.

Заместители Председателя комиссии:

Гордеев
Сергей Валентинович

- начальник Отделения ГИБДД МО МВД РФ по ЗАТО
г.Североморск и г.Островной (по согласованию);

Олейник
Андрей Вадимович

- начальник отдела реализации и формирования политики
в области энергетики и жилищно-коммунального
комплекса Комитета по развитию городского хозяйства
администрации ЗАТО г.Североморск.

Секретариат комиссии:

Новиков
Андрей Андреевич

- ведущий специалист информационно-технического
отдела администрации ЗАТО г.Североморск;

Картамышева
Татьяна Владимировна

- инспектор ДПС ГИБДД МО МВД РФ по ЗАТО
г.Североморск и г.Островной (по согласованию).

Члены комиссии:

Байер
Александр Сергеевич

- государственный инспектор дорожного надзора
Отделения ГИБДД МО МВД РФ по ЗАТО г.Североморск
и г.Островной (по согласованию);

Бабыкин
Сергей Иванович

- директор МКУ «Городской центр ЖКХ ЗАТО
г.Североморск (по согласованию);

Зеленюк
Иван Николаевич

- директор Североморского АТП (по согласованию);

Касьянов
Юрий Александрович

- заместитель начальника  Государственного
 областного казенного учреждения по управлению
автомобильными дорогами Мурманской области
(«Мурманскавтодор») (по согласованию);

Большаков
Алексей Александрович

- ВрИО заместителя начальника УГАДН по Мурманской
области (по согласованию);

Воробьѐв
Александр Вениаминович

- главный инженер Кольского государственного
областного унитарного дорожного ремонтно-
строительного предприятия (по согласованию);

Галимон
Светлана Ростиславовна

- ведущий специалист Управления образования
администрации ЗАТО г.Североморск;

Шишов
Николай Алексеевич

- директор ООО «Автотранс» (Североморск)
(по согласованию);

Кочнев
Захар Иванович

- начальник учреждения «Североморская автомобильная
школа ДОСААФ России» (по согласованию);

Анофриев
Роман Николаевич

- директор ООО «Автодорсервис – Эко»
(по согласованию).

__________________